
Jokainen euro suunterveyteen 
on investointi kansanterveyteen

KESTÄVÄ RAHOITUS TURVAA OIKEUDENMUKAISET 
SUUN TERVEYDENHUOLLON PALVELUT

•	Hoidon oikea-aikaisuuden turvaamiseksi tulee suun
terveydenhuollon kiireettömän hoidon hoitotakuu
säätää kolmeen kuukauteen ja huolehtia hoidon jatku-
vuudesta omahammaslääkärien ja omatiimien avulla.

•	Hoitojen tulee valmistua kansallisten suositusten
mukaisesti.

•	Asiakasmaksut eivät saa estää hoitoon hakeutumista.
Maksuton hammashoito ulotettava 19 ikävuoteen asti.
Suun terveyden edistämisen toimenpiteiden 
ja implanttikantoisen kokoproteesin tulee olla
maksuttomia.

•	Yksityisten hoitomaksujen omavastuuosuutta alennet-
tava sairausvakuutuskorvauksia korottamalla.

•	Hyvinvointialueiden ja yksityisten palveluntuottajien
yhteistyötä on kehitettävä. Asiakkaan saatava hoito-
kokonaisuus yhdestä paikasta. Palvelusetelin käyttöä
lisättävä.

•	Hyvinvointialueiden suun terveydenhuollon toimenpi-
teiden yksikkökustannukset tulee julkaista avoimesti.

•	Yliopistojen rahoitusmallin tulee tukea kestävällä
tasolla olevia hammaslääketieteen koulutusmääriä ja
laadukastakoulutusta

•	Riittävä hammaslääketieteen opetuksen rahoitus
taattava yliopistoille ja hyvinvointialueille.
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Nyt ja tulevaisuudessa jokaisella on ikään katsomatta lakisääteinen oikeus julkisiin  
suun terveydenhuollon palveluihin. Edellytämme, että jokainen pääsee hoitoon oikea-aikaisesti.  

Kestävä rahoitus sekä osaava ja hyvinvoiva henkilöstö takaavat laadukkaat suun terveydenhuollon palvelut.

HYVINVOIVA, OSAAVA JA RIITTÄVÄ HENKILÖSTÖ TAKAA 
LAADUKKAAT SUUN TERVEYDENHUOLLON PALVELUT 

•		Hammaslääkärien koulutusmäärien vastattava
tulevaisuuden tarpeita.

•		Varmistettava, että hammaslääkärin tekemä tutkimus,
taudinmääritys ja hoitosuunnitelma ovat ammatti
henkilöiden välisen työnjaon perusteena.

•		Vaikuttavuuden lisäämiseksi THL:n Suun ja hampaiden
sairauksien hoidon laaturekisteritoiminnan tulee olla
riittävästi resursoitu ja sen kehittämistyötä tulee jatkaa.

•		Vaikutusmahdollisuudet omaan työhön ja hammas
lääkärin kliininen autonomia on turvattava.

•		Varmistettava riittävät resurssit, hyvät työolosuhteet ja
mahdollisuudet täydennyskoulutukseen.

•		Huolehdittava suun terveydenhuollon ammattilaisten
osaamisesta häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa.
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3 TERVEELLINEN JA TURVALLINEN ELINYMPÄRISTÖ ON  
TEHOKAS VÄESTÖN SUUNTERVEYDEN EDISTÄMISEN  
KEINO – TARVITAAN YHTEISKUNNALLISIA PÄÄTÖKSIÄ 

•	Suomeen tarvitaan terveysperusteinen sokerivero.
•	Lapsiin ja nuoriin kohdistuvan epäterveellisten elin

tarvikkeiden markkinoinnin rajoitukset voimaan.
•	Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten suunterveyttä tulee

tukea sujuvilla palveluketjuilla sosiaali- ja terveyden
huollon välillä.

Suomen Hammaslääkäriliitto – Suun asialla!


